

W najbliższych dniach

## Wizyta Sadata w Moskwie

Kairski dziennik „Al A-hram” poinformował w środę, że prezydent Egiptu, Anwar Sadat, zamierza w ciągu najbliższych kilku dni udać się do Moskwy na ważne rozmowy dotyczące kryzysu bliskowschodniego.

Dziś ŁIK

A

Cena 50 gr



Łódź, piątek 28 stycznia 1972 roku  
Rok XXVIII      Nr 23 (7304)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

W Sapporo



Uczestnicy i widzowie XI Zimowej Olimpiady w Sapporo, będą mogli podziwiać niezwykle, gigantyczne rzeźby ze śniegu, które Japończycy konstruują już teraz z myślą o tradycyjnym Zimowym Karnawale, rozpoczynającym się tuż po zakończeniu Igrzysk.

CAF - Photofax

Jeszcze w tym roku

## Rokowania radziecko-japońskie w sprawie zawarcia traktatu pokojowego

ZWIĄZEK RADZIECKI I JAPONIA ZGODZIŁY SIĘ JESZCZE W TYM ROKU ROZPOCZĄĆ ROKOWANIA W SPRAWIE ZAWARCIA TRAKTATU POKOJOWEGO.

Mówi o tym ogłoszony w czwartek w Tokio wspólny komunikat o wizycie ministra ZSRR A. Gromyki. W czwartek 27 bm, zakończyły się w Tokio prowadzone tu w ramach kolejnych konsultacji rozmowy ministrów spraw zagranicznych ZSRR i Japonii — A. Gromyki i T. Fukudy.

Wizyta A. Gromyki trwała od 23 stycznia. Przeprowadził on również rozmowy z prezydentem Japonii, Eisaku Sato oraz został przyjęty przez cesarza Japonii.

Podczas rozmów ministrów Gromyki i Fukudy, które upłynęły w atmosferze szczeroci i życzliwości, omówiono sprawy dotyczące stosunków radziecko-japońskich oraz niektóre aktualne problemy międzynarodowe, interesujące oba kraje.

Uznając znaczenie zawarcia traktatu pokojowego dla dalszego rozwoju stosunków radziecko-

ko-japońskich na jeszcze trwalszej podstawie, strony wypowiedziały się za tym, aby w roku bieżącym w czasie dogodnym dla obu stron odbyły się rozmowy w tej sprawie.

## Kampania wyborcza DO SEJMU PRL tematem Plenum KŁ PZPR

Rola i obowiązki aktywów partyjnego Łodzi w obecnej kampanii wyborczej do Sejmu PRL były tematem wczorajszego posiedzenia plenarnego Komitetu Łódzkiego PZPR. Obrady, którym przewodniczył I sekretarz KŁ PZPR — B. KOPERSKI skoncentrowały się na omówieniu planu działania oraz zadań, jakie w obliczu zbliżających się wyborów spoczywają na członkach łódzkiej organizacji partyjnej.

Sprawy te znalazły szerokie uwzględnienie w referacie wprowadzającym do dyskusji, który wygłosił sekretarz KŁ — J. CHABELSKI.

- Halny w Tatrach
- Sztyrm na Adriatyku
- 60 stopni mrozu w Jakucji

## Kaprysy styczniowej aury

W Tatrach znów wiał halny wiatr, dochodzący w porywach do 40 m na sekundę. Wiatr, jak zwykle, zapowiada zmianę pogody. Ostatnio w górach były spore mrozy i pawała słoneczna pogoda.

\*\*\*

Również wzdłuż wybrzeża adriatyckiego od kilku dni szaleje silny sztorm. W środę podczas burzy zatonął w porcie

Rijeka jugosłowiański statek „Majsan”. Był przycumowany przy falochronie i zerwał się podczas gwałtownej wichury.

\*\*\*

Temperaturę minus 60 st. C, odnotowano na terenach Jakucji, podaje w czwartek dziennik „Prawda”. Rekord zimna w tym rejonie Związku Radzieckiego wynosi minus 82 st. C, a zanotowano to w 1927 r.

## Zginęło 26 osób

### ★ Katastrofa samolotu jugosłowiańskiego nad Czechosłowacją

### ★ Eksplozja bomby w pociągu do Belgradu

W środę w godzinach popołudniowych nad terytorium Czechosłowacji eksplodował samolot jugosłowiański linii lotniczych, lecący z Kopenhagi do Belgradu.

W wyniku eksplozji zginęło 26 pasażerów i członków załogi. Ocalała jedynie stewardessa, Vesna Vulovic, która w stanie ciężkim przewieziono w czwartek helikopterem do Pragi. Równocześnie na stacji kolejowej Dobova nastąpiła eksplozja bomby podłożonej w pociągu, jadącym z Lubliany do Belgradu. 7 osób zostało rannych.

którzy starają się przeszkodzić w obradach konferencji Związku Komunistów Jugosławii, de-



Przewodniczący delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu — Xuan Thuy (na zdjęciu) i Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego Republiki Wietnamu Południowego — Nguyen Van Tien — na konferencji paryskiej odrzucili w czwartek, 27 bm, jako nie do przyjęcia propozycje Nixona zawarte w jego 8-punktowym programie rozwiązania problemu wietnamskiego. CAF — telefot

## Ziemia drży w Banjaluce

W Banjaluce dał się odczuć w środę wstrząs podziemny, który spowodował nieznaczne szkody.

W rejonie Banjaluka od chwili tragicznego trzęsienia ziemi w październiku 1969 r., w czasie którego zginęło 13 osób, zanotowano już ponad 2 tys. wstrząsów sejsmicznych.

Przedstawiciel rządowego Sekretariatu Informacji w Belgradzie, Enver Humo, oświadczył, że zamachy te są dziełem chowackich terrorystów z faszyzowskiej organizacji „Ustaszki”.

## Odbudowa spalonego schroniska na Szrenicy

Pożar schroniska PTTK na Szrenicy 25 bm, — jak wynika z ustaleń komisji — został spowodowany wskutek samozapalenia oszalowanego z desek, którymi obłożony był przewód komunikacyjny. Straty są stosunkowo niewielkie. Spłonęła bowiem niemal całkowicie przeznaczona do rozbiórki powierchnia dachu oraz częściowo najwyższa kondygnacja II piętra.

Od dziś kilkunastoosobowa бригада remontowa przystąpiła do usuwania spalonych części konstrukcji dachowej. Wkrótce rozpoczęty zostanie kapitalny remont schroniska połączony z jego rozbudową.



W mieście Tangail (Republika Bangia Desz) odbyła się uroczystość zdania broni przez dowódcę partyzantów bengalskich A. K. Sidique. W uroczystości wziął udział premier Bangia Desz szejk Rahman. N/z: szejk Rahman (z lewej) podczas uroczystości zdaniania broni. CAF — AP — telefot

## Uwaga! Trucizna! Kradzież 74 kg spirytusu etylowego

W dniach 22—26 stycznia br. na trasie kolejowej od Lubliany do Szczecina przez Kielec — Poznań skradziono z wagonu cysterny 74 kg spirytusu etylowego skażonego benzolem, który stanowi środek trujący. Komenda Główna MO ostrzega społeczeństwo przed nabywaniem i spożywaniem alkoholu z niewiadomych źródeł, a jednocześnie zwraca się o pomoc w ujawnieniu sprawców kradzieży.

## Lepsze opony dla „Polskich Fiatów”

W Centralnym Laboratorium Opon w Poznaniu przygotowuje się konstrukcję i nową technologię opon samochodowych do polskiego „małego Fiata”. Będą to opony promiennowe, bezdętka, o rozmiarach 135 SR × 12. Dobległy też końca badania nad oponami nowej konstrukcji dla „Polskiego Fiata 125 p”. Mają one być lżejsze, o lepszej przyczepności. Walory te zapewni im m. in. rodzaj mieszanki, używanej do konstrukcji protektorów.

Tegoroczne wybory do Sejmu — podkreślił na wstępie J. Chabelski — najwyższego organu władzy państwowej, mają dla całego naszego narodu szczególnie ważne znaczenie. Uchwaly zjazdowe bowiem stawiają przed nowym Sejmem odpowiedzialne zadania dalszego rozwijania socjalistycznej demokracji, doskonalenia całości systemu prawnego, dokonania reform w systemie rad narodowych, a także opracowania i uchwalenia konstytucji, podstawowej ustawy naszego państwa.

Stąd też konieczność dokonania, w krótkim stosunkowo czasie, bo w okresie niespełna dwóch miesięcy jakie dzieła nas od daty wyborów, poważnej pracy organizacyjnej i propagandowo-politycznej dla szerokiego społeczeństwa. Uchwali VI Zjazdu jako platformy wyborczej Frontu Jedności Narodowej, wyłonienia w szerokiej konsultacji z klasą robotniczą i wszystkimi ludźmi pracy naszego miasta najbardziej odpowiednich kandydatów na posłów, oraz stworzenia warunków dla jak najbardziej powszechnego i świadomego uczestnictwa w wyborach ludności naszego miasta.

Osiągniemy to poprzez dalsze zadzielanie więzi partii i władzy ludowej z całym społeczeństwem. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Gratulacje dla Czi Peng — feia

Jak podaje Agencja TASS, minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko wystosował depeszę gratulacyjną do ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czi Peng-feia w związku z powołaniem go na to stanowisko.

## Jacht „Boruta” na kuracji w... Łodzi

Zbudowany 12 lat temu w Stoczni Jachtowej w Szczecinie — Dabiu jacht „Boruta”, po wielu rejsach na morzach Europy, wrócił do Łodzi. W ciągu 12-letniej służby ponad 11 metrowy kadłub statku został poważnie nadwerżony i jak stwierdzili fachowcy, powinien on być poddany natychmiastowemu remontowi. Według szacunkowych danych remont ten wynosićby około 800 tys. zł, co przekraczało możliwości finansowe użytkownika — Klubu Sportów Wodnych LOK w Łodzi. Stąd idea podjęcia remontu jachtu w czynie społecznym przez samych członków klubu. Jednak na realizację tego zamysłu czekać trzeba było prawie rok.

W tym czasie III Oddział PKS w Łodzi przekazał klubowi wielką przyczepę, którą następnie przebudowano przy pomocy „Centrostali” i Fabryki Osprzetu Samochodowego. Tak przygotowaną przyczepę przedwczoraj jacht przyjechał do Łodzi, gdzie niebawem członkowie klubu przystąpią do jego remontu.

Naprawa, w ramach której przewidziany jest m. in. remont kadłuba jego laminowanie, przebudowa wnętrza, remont silnika, masztów i lin, potrwa prawdopodobnie około dwóch lat. Wszystkie prace przeprowadzane będą w specjalnie

przygotowanym hangarze, który na przyjęcie „Boruty” został przebudowany (większe wrota, specjalny kanał itp.). Ważący 7 ton jacht ma długość 11,7 m, szerokość 2,3 m oraz 50 m kw. żagli. W ciągu minionych 12 lat na „Borucie” pływało ponad 400 żeglarzy z Łodzi i województwa. W swych rejsach przepłynął on ponad 45 tys. mil morskich zawiązując 250 razy do portów krajowych i 90 razy do portów zagranicznych w 13 krajach, w tym także do Francji i Wielkiej Brytanii.

Jak nas zapewнили przedstawiciele Klubu Sportów Wodnych remont „Boruty” w Łodzi jest o wiele tańszy niż w stoczni. Pomoc łódzkim żeglarzom zadeklarowały już łódzkie zakłady pracy a także WKKFIT. (2)



22 bm. Polskie Linie Lotnicze „Lot” zaprezentowały podczas konferencji prasowej nowe modele ubiorów służbowych dla stewardess. CAF — Zagózdziński





# LUTY-1972



# LIK FODZKI INFORMATOR KULTURALNY

**SZERMIERKA**  
6.II. Ogólnopolski turniej floretowy kobiet o puchar „Widokiarza” godz. 9 i 17 w sali przy ul. Montuskiej 4a.  
6.II. Ogólnopolski turniej szablowy o „Złoty Kłosek” „Dziennika Łódzkiego” godz. 9 i 17 w sali przy ul. Montuskiej 4a.  
12.13.14. II. Międzynarodowy turniej Wzwole- nia z udziałem zespołów zagranicznych i czo- lowych drużyn polskiej ekstraklasy z udziałem i poszczególnych drużyn kolejno o godz. 18, 17 i 18 w hali przy Al. Unii 2.  
23-27.II. Międzynarodowy turniej drużyn mieszanych z udziałem m. in. NRD i Szwecji w hali przy Al. Unii 2.  
**SIATKOWKA KOBIEC**  
19-20.II. Start - Wisła, LKS - Legia.  
19-20.II. Start - Wisła, LKS - Legia.

**PIŁKA RĘCZNA**  
5-6. II. LKS - AZS Lublin godz. 17 i 11.  
19-20.II. LKS - Polonia Warszawa, Spoka- nia o mistrzostwo I ligi w hali przy Al. Unii 2.  
5-6. II. LKS - AZS Lublin godz. 17 i 11.  
19-20.II. LKS - Polonia Warszawa, Spoka- nia o mistrzostwo I ligi w hali przy Al. Unii 2.  
**KOSZYKOWKA KOBIEC**  
5-6. II. LKS - AZS Lublin godz. 17 i 11.  
19-20.II. LKS - Polonia Warszawa, Spoka- nia o mistrzostwo I ligi w hali przy Al. Unii 2.  
5-6. II. LKS - AZS Lublin godz. 17 i 11.  
19-20.II. LKS - Polonia Warszawa, Spoka- nia o mistrzostwo I ligi w hali przy Al. Unii 2.  
**KOSZYKOWKA MĘCZYZN**  
13. II. LKS - Spolem - godz. 13.30.  
19. II. Spolem - AZS Gdańsk godz. 19. LKS - Spółnia Gdańsk - godz. 18.30.  
20. II. Spolem - Spółnia Gdańsk godz. 11. LKS - AZS Gdańsk godz. 17. Spokania o mi- strzostwo II ligi. Spolem Gda w hali przy ul. Północnej 39, a LKS w hali przy Al. Unii 2.



8. II. godz. 18.00 - Ten- denca rozwojowa języka niemieckiego w aspekcie komunikacyjnym - prel. mgr Horst Ziebart (w jęz. niemieckim).  
3. II. godz. 18.00 - Przy- goda Gór Pamiru i proble- my ochrony przyrody w Związku Radzieckim - prel. dr Zofia Keppe.  
4. II. godz. 18.00 - Wie- dzor literacki z okazji Zjazdu Związku Literatów Polskich.  
ul. Narutowicza 8/10  
tel. 234-15



7. 2. 72 godz. 18.00 - Spotkanie z laureatem nagrody m. Łódź.  
10. 2. 72 godz. 18.00 - Dzień Kultury Węgierskiej „Złwa Krzyżówka” i okazji 10 rocz- nicy śmierci Wł. Broniewskiego  
14. 2. 72 godz. 18.00 - Spotkanie z cyklu „Człowiek a współ- czesna technika”.  
20. 2. 72 godz. 9.30 - Turniej warszawowy o tytuł mistrza warszawskiego Łódź na rok 1972  
23. 2. 72 godz. 17.30 - Dzień Kultury Radzieckiej  
25. 2. 72 godz. 18.30 - Spotkanie z przyrodą  
27. 2. 72 godz. 11.00 - Spotkanie z niepodziwką, Sala kina LDK, wstęp wolny

**W LDK**  
● Spotkania  
● Dyskusje  
● Prelekcje

# REPERTUAR NA LUTY

**WIELKI**  
Plac Dąbrowskiego  
telefon kasy 377-77

„AIDA” - 1, 17 i 29 II. - godz. 19.  
„KROLEWNA SNIEŻKA” - 2, 4, 9. II. - godz. 15.30.  
„MADAME BUTTERFLY” - 3, 10, 24. II. - godz. 19.  
„BIALOWŁOSA” - 5, 26. II. - godz. 19.  
„HENRYK VI NA ŁOWACH” - 11, 20. II - godz. 19; 25. II. - godz. 19 (premiera studencka).

**POWSZECHNY**  
Obr. Stalingradu 21  
telefon 350-36

„KSIĄDZ MAREK”, drama: J. Słowackiego - 5, 15 i 22. II. - godz. 19.15.  
„OJCIEC KROLOWEJ”, groteska historyczna J. S. Stawińskiego - 1, 10, 18 i 24. II. - godz. 16; 26. II. - godz. 19.15.  
„ZATOPIONE KROLESTWO”, bajka, I. Sikirycki i R. Sykała - 6, 13 i 20. II. - godz. 15.30.

**NOWY**  
Włękowskiego 15  
telefon 219-58

„IDIOTA” - 1, 2, 3, 4, 9, 13. II. - godz. 19.15.  
„ŻOLNIERZ I BOHATER” - 6, 11. II. - godz. 19.15.  
„OPOWIESTI ŁASKU WIEDENSKIEGO” - 12, 15, 17, 18, 29. II. - godz. 19.15.

**NOWY (Mała Sala)**  
Zachodnia 93  
telefon 219-58

„OFIARY OBOWIĄZKU” - 1, 10, 19, 20, 26, 27. II. - godz. 20.  
„KOCIOŁ” - 3, 4, 8, 9, 16, 22, 23, 24, 25. II. - godz. 20.  
„URODZINY” - 6, 11, 12, 29. II. - godz. 20.  
„RODEO” - 13, 15. II. - godz. 20.  
„KAPRYSY MARIANNY” - 17, 18. II. - godz. 20.

**im. Jaracza**  
„7,15”  
Traugutta 1  
telefon 272-70

„PO GORACH, PO CHMURACH” - 6, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23. II. - godz. 16; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 24, 25. II. - godz. 19.15.  
„TRĘDOWATA” - 26, 27, 29. II. - godz. 19.15.

**MUZYCZNY**  
Północna 47/51  
telefon 819-68

„BAL W OPERZE” - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 29. II. - godz. 19.  
„KAPER KROLEWSKI” - 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20. II. - godz. 19, dozwolony od lat 18.  
„ACH, NICOLE” - 22, 23, 24, 25, 26, 27. II. - godz. 19, dozw. od lat 18.

**Ziemi Łódzkiej**  
Kopernika 8  
telefon 678 88

„ANIA Z ZIELONEGO WZGORZA” - 1 - Godzianów, 2 - Gorz- kowice, 3 - Drużbina, 5 - Zychlin, 6 - Skierniewice, 7 i 21 - Łódź, 8 - Karszulec, 9 - Dąbrowice, 10 - Ozorków, 12 - Ręczno, 13 - Wąlbórz, 14 - Złoczew, 15 - Osiny, 16 - Mosz- czenica, 17 - Warta, 19 - Ostrowek, 22 - Krósniewice, 23 - Pabianice, 24 - Osiek, 26 - Wieruszów, 27. II. - Zielów - godz. 19.

„JEZIORO LABĘDZIE” - 12. II. - godz. 19.  
„STRASZNY DWÓR” - 13. II. - godz. 19.  
„ZEMSTA NIETOPERZA” - 18. II. - godz. 19.  
„DZIEWCZYNA Z ZACHODU” - 18. II. - godz. 19.  
„ORFEUSZ W PIEKLE” - 27. II. - godz. 19.

6, 13 i 20. II. - godz. 15.30.  
„PERŁA”, komedia, Marc Camoletti - 2, 6, 8, 11, 13, 17, 19, 20, 24 i 27. II. - godz. 19.15.  
„KROLEWSKIE POLOWANIE NA SŁONCE”, sztuka Peter Shaffera - 4, 9, 12, 16, 23, 25 i 29. II. - godz. 19.15.

„JANOSIK” - 19, 20. II. - godz. 19.15.  
„PROMETEUSZ” - 25, 26, 27. II. - godz. 19.15.

**im. Jaracza** Jaracza 27

„WILKI” 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 26, 27, 29. II. - godz. 19.  
„MOLIERE” - 9, 11, 24, 25. II. - godz. 19.  
„KARTOFEL” - 8, 10. II. - godz. 19.  
„SZKLANKA WODY” - 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10. II. - godz. 15.30.  
„DWUZIESTA NOC” - 29. II. - godz. 15.30.  
„TAJEMNICZY OGROD” - 6, 13. II. - godz. 11; 11, 12. II. - godz. 16.  
„PLACÓWKA” - 26. II. - godz. 15.30.  
„O KRASNOLUDKACH I SIEROTCE MARYSII” - 27. II. - godz. 11.

**Mała Scena**

„OSKARZYCIEL PUBLICZNY” - 9, 11, 24, 25. II. - godz. 20.10; 13, 15. II. - godz. 19.  
„BALKON” - 18, 19, 20, 21, 22, 23. II. - godz. 19.  
„WYZWOLENIE” - 1, 2, 3, 5 i 6 II. - Łódź.  
„ALTRUISTKA” - 12 - Włocław, 13 - Radomsko, 14 - Łódź, 15 - Łowicz, 16 - Praszka, 17 - Poddebcie, 19 - Puszcza Mar., 21 - Rawa Maz., 22 - Pajęczno, 24 - Działoszyn, 26 - Regny, 27. II. - Zgierz - godz. 19; 22. II. - Tomaszów - godz. 18.

**Pinokio**  
Kopernika 16  
tel. 675-84

„SYN FARAONA” - 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12. II. - godz. 17.30; 15, 16, 17. II. - godz. 13.  
„FLISAK I PRZYDROZ- KA” - 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 28. II. godzina 17.30; dn. 6, 20, 27. II. godz. 11.00 i 15.00.  
„KROLEWSKI STATEK” - 29. II. - godz. 17.30.

**Arlekin**  
Wólczańska 5  
tel. 258-99

„O SZESCIU PINGWIN- KACH” - dn. 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 28. II. godzina 17.30; dn. 6, 20, 27. II. godz. 11.00 i 15.00.  
„ZAJĘCZA SZKÓŁKA” - dn. 11, 12, 14. II. godzina 17.30; dn. 13. II. go- dzina 11.00 i 15.00.



- To telefon do pan!..



Polowanie utworów dwóch wybitnych twórców Oświecenia...

„HENRYK WI NA ŁOWACH... to tytuł powieści znanego...

„Oliarym obywatelom... to tytuł powieści znanego...

W TEATRZE POWSZECHNYM... dramat p. Szwajcera...

FOTOKRÓM

OŚRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza)...

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86)...

MUZEUW HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282)...

MZDK IM. L. WARYŃSKIEGO (ul. Przędzalniana 68)...



malarstwo Benona Liberskiego, od 15 do 29. II. — prace Jerzego Trelińskiego...

MUZEUW SZTUKI

„Specjalnością” naszego wydawnictwa jest literatura współczesna...

Nowością w naszym wydawnictwie jest dział poświęcony literaturze i kulturze polskiej...

Z okazji zbliżającej się 550 rocznicy Łodzi przygotowujemy m. in. dwa albumy graficzne...

Na zakończenie chciałbym dodać, że na rok bieżący uzyskaliśmy zwiększone przydziały papieru...

SPRZEDAŻ BILETÓW W KASIE... 23-11. we w godz. 8-15, tel. 1511.

FILHAR

„Mayerling” (dramat kostiumowy, produkcji francusko-angielskiej, reżyseria: Terence Young)...



FILM

„Zachęta” (barwna komedia produkcji węgierskiej, reżyseria: Istvan Bacskai Lauro)...

„Włokniarz” (dramat społeczno-obejzajowy, reżyseria: Jerzy Passendorfer)...

O nowościach wydawniczych mówi: dyrektor Wydawnictwa Łódzkiego - Wiesław Jazdyński



